
MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL 
UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 

CONSEJO ACADEMICO 
 

ACUERDO NO. 014 
FECHA: 09 DE MARZO DE 2016 

 
“POR EL CUAL SE MODIFICA EL CALENDARIO ACADÉMICO PARA EL  

PRIMER PERÍODO DEL 2016 DEL CERES CODAZZI” 

 

 

UNIVERSIDAD 
POPULAR DEL CESAR 
Vicerrectoría Académica 

 
 
 

 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 
En uso de sus atribuciones legales y estatutarias 

 
ACUERDA 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Las actividades académicas de La Universidad Popular del Cesar - CERES Codazzi para el primer 
semestre de 2016,  se adelantarán conforme al siguiente calendario: 
 
 
I. PROCESO DE MATRICULAS   
    
1.1  MATRICULA ESTUDIANTES ANTIGUOS 
 
1.1.1 REGISTRO FINANCIERO     Marzo 9 al 18 de 2016 
         (Cancelar el Recibo de pago que descarga de su vortal) 
1.1.2 MATRICULA ACADÉMICA     Marzo 9 al 18 de 2016 
         (Descargar e Imprimir Horario desde su vortal) 
 
II. CRONOGRAMA ACADÉMICO 
 
2.1 INICIACIÓN DE CLASES     lunes 14 de marzo de 2016 
 
2.2  PRIMERA EVALUACIÓN ACADEMICA (PRIMER PARCIAL)  Abril 11 al 15 de 2016 
 
2.3  SEGUNDA EVALUACIÓN ACADÉMICA (SEGUNDO PARCIAL) Mayo 16 al 20 de 2016 
 
2.4 TERCERA EVALUACIÓN ACADÉMICA (EXAMEN FINAL)  Junio 20 al 24 de 2016  

 
2.4.1 REGISTRO DE NOTAS EN EL SISTEMA POR PARTE DE LOS Junio 27 al 30 de 2016 
           DOCENTES DEL EXAMEN FINAL 
 
2.5  CIERRE DE SEMESTRE ACADÉMICO    Junio 30 de 2016 
 
ARTICULO TERCERO: El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de expedición y deroga todas las normas que le sean 
contrarias. 
 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
Dado en Valledupar a los  09-MARZO-2016 

 
 
 
 

JESUS MARIA VALENCIA BUSTAMANTE    IVAN MORON CUELLO 
            Presidente de la sesión                Secretario 


